
1 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-75 
 

от 19 май 2015 г. 

 

Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 19.05.2015 г., 

разгледа образуваната с писмо вх. № ЛРР-05-20-00-14/13.03.2015 г. административна 

преписка. 

С посоченото писмо Вава тур ЕООД и Ултра медия ЕООД заявяват прехвърляне на 

Индивидуална лицензия ЛРР-01 1-066-01-01 от първия на втория молител. Лицензията е 

свързана с доставяне на радиоуслуга с наименование „Радио ТВ 9”, с общ (политематичен) 

профил и местен териториален обхват – гр. Пазарджик, честота 88.6 MHz. Към 

заявлението са приложени: учредителен акт на Вава тур ЕООД; учредителен акт на Ултра 

медия ЕООД; удостоверение за актуално състояние на Вава тур ЕООД от 04.03.2015 г.; 

удостоверение за актуално състояние на Ултра медия ЕООД от 23.02.2015 г.; 

удостоверение по чл. 87, ал.6 от ДОПК от ТД на НАП – Благоевград; декларации по чл. 

105, ал.4 и чл. 108 от ЗРТ от управителя на Ултра медия ЕООД; ГФО за 2014 г.; ГДД за 

2014 г.; ГФО за 2013 г.; ГДД за 2013 г.; ГФО за 2012 г.; ГДД 2012, банкова референция от 

Алианц Банк България АД – финансов център Сандански; договор с Музикаутор от 

13.03.2015 г.; договор с Профон от 13.03.2015 г.; декларация за неучастие в други медийни 

предприятия. Към преписката е приложен и документ, удостоверяващ  платена на 

02.04.2015 г такса, съгласно чл. 5, т. 1 от ТТРТД. 

Съветът на заседание, проведено на 21.04.2015 г., след проверка на документите с 

оглед изпълнението на особените изисквания за ЗРТ, е констатирал недостатъци, както 

следва: не е представено удостоверение по чл. 87, ал. 6 от ДОПК, издадено от общинската 

администрация по седалище на Ултра медия ЕООД; приложените ГФО показват, че Ултра 

медия  ЕООД има кумулирани загуби за изминалите финансови години, включително и за 

2014 г.; банковата референция, издадена от Алианц Банк България АД е свързана с 

възможността за финансиране дейността на Ултра медия ЕООД за територията на 

Благоевград; в приложените договори с Музикаутор и Профон, като наименование на 

програмата, за която се отстъпват права за ползване е посочено „Ултра”, а лицензията, 

която Ултра медия ЕООД желае да придобие е с наименование „Радио ТВ 9”. 

С оглед несъответствие на приложените документи с изискванията на чл. 111, ал. 1, 

т. 3, т. 7 (доказателства за финансови възможности) и т. 9 (предварителни договори за 

отстъпени авторски права), на заявителите, на основание чл. 112, ал. 2 от ЗРТ, е изпратено 

писмо с указания да отстранят констатираните недостатъци. Писмото е получено от Ултра 

медия ЕООД на 27 април, видно от известие (обратна разписка) на Български пощи АД.  

Съветът за електронни медии, след проверка на административната преписка, 

установи, че до изтичане на законоустановения 7-дневен срок (04 май 2015 г.) за 

отстраняване на недостатъците, Ултра медия ЕООД не е предоставило изискуемите, 

съгласно ЗРТ документи. 



2 

 

За пълнота СЕМ намира за необходимо да отбележи, че с писмо от 11.05.2015 г., по 

преписката постъпват: удостоверение по чл. 87, ал. 6 от ДОПК, издадено от ТД на НАП на 

17.09.2014 г. (представено и към първоначалното заявление); банкова референция от 

Алианц Банк България АД – финансов център Сандански (в което се изразява възможност 

за финансиране дейността на дружеството на територията на цялата страна), на 15.05.2015 

г. - договори с Профон и Музикаутор, сключени съответно на 08.05.2015 г. и на 11.05.2015 

г.  След проверка на допълнително приложените документи се установи, че отново не са 

изпълнени  указанията на СЕМ – липсва удостоверение по чл. 87, ал.6 от ДОПК, издадено 

от общинската администрация по седалище на Ултра медия ЕООД .  

С оглед изложеното, Съветът намира, че са налице пречки за прехвърляне на 

индивидуална лицензия – в законоустановения срок по чл. 112, ал.2 от ЗРТ не са 

представени всички необходими документи (по отношение на приобретателя), 

удостоверяващи спазването на изискванията на закона към лицата за първоначално 

лицензиране. 

С оглед изложеното и на основание чл. 32, ал. 1, т. 9, във връзка с чл. 112, ал. 2, във 

връзка с чл. 106, ал. 2 от Закона за радиото и телевизията, СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ 

МЕДИИ 

 

Р Е Ш И: 

 

ОТКАЗВА прехвърляне от Вава тур ЕООД на Ултра медия ЕООД на Индивидуална 

лицензия № ЛРР-01 1-066-01-01 за доставяне на радиоуслуга с наименование „Радио ТВ 

9”, с общ (политематичен) профил и местен териториален обхват – гр. Пазарджик, честота 

88.6 MHz.   

 

 Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд чрез 

Съвета за електронни медии в 14- дневен срок от датата на уведомяването. 

 

 

 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

 


